Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 48. Quædam Sacrarum Congregationum decisiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67627)

sum de Aquillar de Cordua Pro - Re- Sæc. XVII.
gem Sardiniæ, qui ab Innocentio XII. A. C. 1697.
in supremum Hispaniæ Inquisitorem
electus, biennio post nonnisi quadra-
ginta sex annos natus decepsit, quin
adhuc consuetum electionis suæ diplo-
ma a summo Pontifice accepisset.

§. XLVIII.

*Quædam Sacrarum Congregationum
decisiones.*

Hoc item anno plura decreta, quæ in *Decis. S.*
Sacris Romanis Congregationibus Congr. Rit.
edita fuere, occurunt, & quidem pri- *Episc. Rotæ*
mo die vigesima Januarii Sacra Episco- *&c.*
porum Congregatio censuit, Claves
Sacrarum Reliquiarum, quæ in Ec-
clesiis Regularium asservantur, non re-
linquendas esse apud sœculares, licet
sint Domini Capellarum, in quibus hæ
custodiuntur: ejusdem vero Mensis die
vigesima sexta Sacra Concilii Congre-
gatio decidit, quod si accedente Epi-
scopo ad Exemptorum Ecclesias pro
celebranda Missa Pontificali, nollent
exempti cum obsequiis solitis juxta
præscriptum decretorum Sacræ Con-
gregationis Rituum, & Apostolicorum,
recipere, & servire, ac juxta solitum
de cera & supellestribus providere, vel
ei Baldachinum erigere, tunc ratione
con-

Sæc. XVII. contemptus dignitatis Episcopalis ad
A. C. 1697. propulsandam publicam injuriam, &
per modum defensionis extra judicia-
liter, possit illico, absque alia moni-
tione, Interdictum Ecclesiæ indicere,
& denunciare.

Declaratum quoque die decima sexta
Martii, ab Episcopis esse curandum,
ut Clerici & præsertim sacerdotes ab-
stineant ab inserviendo laicis in officiis
vilibus domus, nec foeminis ancillen-
tur, aut obsequia præstent viliora:
confirmavit quoque S. Rotæ Congre-
gatio die vigesima secunda præfati Men-
fis decretum, quo decisum, quod Crux
unice in supplicationibus, sit signum
demonstrativum unionis Collegiorum
& Capitulorum. Pariter die vigesima
septima Aprilis decisum legitur, quod
Evangelium pro solemini Palmarum Be-
nédictione canendum sit in cornu Epi-
stolæ ab illo, qui celebrat absque Dia-
cono & Subdiacono: in vigilia tamen
Epiphaniæ dici non possint Missæ pri-
vatæ Defunctorum: officium autem
semel in Hebdomada concessum reci-
tari valeat die Sabbati, si tota Hebdo-
mada sit impedita, & tunc omittendum
sit officium B. V. in Sabbato. Sacra
item Rituum Congregatio die trigesi-
ma prima Augusti declaravit, quod in
oratione: *Non intres in judicium cum*
servo

servo tuo, et si defunctus sit mulier, Sæc. XVII.
loco servo, non ponatur, famula. A. C. 1697.

Denique S. Concilii Congregatio plura circa Missarum reductionem edidit decreta, quæ Innocentius XII. die vigesima tertia Decembris confirmavit, & quidem I. declaravit, hanc reductionem ab Episcopis sine facultate Sedis Apostolicæ fieri non posse. II. Tot celebrandas esse Missas, quot a dante eleemosynam præscribuntur, licet stipendium sit incongruum, sublatis omnibus privilegiis contrariis. III. Non licere retenta stipendi parte curare Missas celebrari pro minore stipendio, & ne quidem pro usu Ecclesiæ, si aliiunde se sustentare valent. IV. Si pecuniæ aut bona mobilia pro Missis perpetuis accipiantur, ea illico esse investienda in bonis immobilibus fructiferis cum mentione annexi oneris. V. Nova Missarum onera perpetua a sacerdotalibus sine licentia Episcopi, nec a Regularibus absque licentia Generalis vel Provincialis non esse recipienda, nec esse acceptanda stipendia pro Missis, nisi brevi celebrari possint. Insuper eadem S. Congregatio circa Regularium Conventus statuit, ut in illis non sint plures Religiosi, quam ferant redditus, hinc eorum numerus unacum redditibus sit consignandus S. Congregationi, nec postea

Sæc. XVII. postea auctis etiam redditibus, plures
A. C. 1697. Religiosi sint assumendi: nec recipien-
di dein Conventus, in quibus non
duodecim saltem Religiosi congrue
stentari queant: Idem etiam Pontifex
die decima nona Augusti decreto pu-
blico Romæ Theatrum publicum *ad*
Nonæ, ut vocant, *Turrim* spectaculo-
rum usu interdixit, atque Orchestram
& Odea destrui jussit, aliquot tamen
scutorum millium pretio compensavit
damna, quæ emergebant ei, cuius
expensis Theatrum erigebatur.

§. XLIX.

Principum atque Illustrium deceffus.

Voltair. hist., prior morti in prædam cessit *[Caro-*
Carl. XII. l. I. p. 13. *lus XI. Sueciæ Rex*, qui Majorum
exemplo alienis se bellis implicare af-
suetus, pacis mediatorem Riswici agere
a Principibus rogatus, vix cæpto con-
ciliandæ Europæ negotio die decima
quinta Aprilis Holmiæ deceffit anno
ætatis quadragesimo secundo, Regi-
minis vero trigesimo septimo. Succe-
forem habuit Filium suum Carolum XII.
Principem variantis fortunæ ludi-
brium. Obiit etiam Joannes Eucha-
rius Schenck Comes Castellensis Epi-
scopus Eichstadianus. Die autem nona
Decem-